СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТЕПЛЫЙ СТАН

РЕШЕНИЕ

14.04.2022 № 69/5

О внесении изменений в решение Совета

депутатов муниципального округа Теплый

Стан от 01.12.2021 №63/3

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», Приказами

Департамента финансов города Москвы от 10.12.2021 № 281ф и от 14.03.2022 №47ф

«О стимулировании управ районов города Москвы», на основании обращения

управы района Теплый Стан города Москвы от 14.04.2022 № ТС-08-292/22 (принято

14.04.2022),

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан от

01.12.2021 №63/3 «О согласовании направления средств стимулирования управы

района Теплый Стан города Москвы на выполнение работ по благоустройству

района Теплый Стан города Москвы в 2022 году» (в редакции решений от 22.12.2021

№64/3, 03.02.2022 №66/2, 21.03.2022 №68/11), изложив приложение к решению в

новой редакции согласно приложения к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в управу района Теплый Стан города

Москвы, префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в

течение трех дней.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте mun-tstan.ru в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа муниципального округа Теплый Стан Е.Н. Кузьменко.

Глава муниципального

округа Теплый Стан                                                                               Е.Н. Кузьменко

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Теплый Стан

от «14.04.2022 № 69/5

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Теплый Стан

от 01.12.2021 № 63/3

Адресный перечень на выполнение работ по благоустройству района Теплый Стан города Москвы в 2022 году за счет средств стимулирования

управы района Теплый Стан города Москвы

№

п/п
Адрес объекта Конкретные мероприятия Виды работ Объем

Ед.

измерения
Сумма, руб.

1 Стимулирование

1.1 ул. Академика Виноградова, д. 1

Комплексное

благоустройство

микрорайона 8А Тёплый

Стан

Демонтаж проезжей части внутридворовых

проездов из а/б
1148,7 кв.м. 235 756,88

Демонтаж тротуаров из а/б 2040 кв.м. 359 610,89

Демонтаж бортового камня 2297,40 пог.м. 1 988 094,20

Ремонт АБП ДТС 2040 кв.м. 1 355 178,97

Устройство АБП 310 кв.м. 508 444,42

Ремонт АБП 1148,70 кв.м. 831 036,45

Устройство бортового камня 2 297,40 пог.м. 2 981 118,10

Устройство покрытия из песка 55,00 кв.м. 122 984,39

Устройство покрытия из искусственной травы  587,00 кв.м. 2 172 333,70

Установка на детских площадках МАФ (качели,

карусели, песочницы, спортивные МАФ и пр.)
14,00 шт. 2 266 373,40

Установка игровых городков (комплекс) 2,00 шт. 14 914 016,00

Устройство цветников  305,00 кв.м. 852 802,49

Посадка кустарников в живую изгородь 500,00 пог.м. 300 967,20

Установка опор наружного освещения  19,00 шт. 4 744 668,55

Устройство новых/реконструкция  контейнерных

площадок
1,00 шт. 158 569,81

Итого по адресу: 33 791 955,45

№

п/п
Адрес объекта Конкретные мероприятия Виды работ Объем

Ед.

измерения
Сумма, руб.

1.2 ул. Академика Виноградова, д. 5

Комплексное

благоустройство

микрорайона 8А Тёплый

Стан

Демонтаж проезжей части внутридворовых

проездов из а/б
3800 кв.м. 779 904,36

Демонтаж тротуаров из а/б 3260 кв.м. 574 672,30

Демонтаж бортового камня 5208,40 пог.м. 4 507 177,61

Ремонт АБП ДТС 3260 кв.м. 2 165 629,14

Устройство АБП 403,60 кв.м. 661 961,83

Ремонт АБП 3800 кв.м. 2 749 141,21

Устройство бортового камня 5 208,40 пог.м. 6 758 446,75

Установка опор наружного освещения  12,00 шт. 2 996 632,77

Итого по адресу: 21 193 565,97

1.3 ул. Академика Виноградова, д. 9

Комплексное

благоустройство

микрорайона 8А Тёплый

Стан

Демонтаж проезжей части внутридворовых

проездов из а/б
1151,30 кв.м. 236 290,50

Демонтаж тротуаров из а/б 480 кв.м. 84 614,32

Демонтаж бортового камня 2302,60 пог.м. 1 992 594,11

Ремонт АБП ДТС 480 кв.м. 318 865,64

Устройство АБП 506,80 кв.м. 831 224,62

Ремонт АБП 1151,30 кв.м. 832 917,44

Устройство покрытия из искусственной травы  302,70 кв.м. 1 120 213,64

Устройство бортового камня 2 302,60 пог.м. 2 987 865,66

Установка на детских площадках МАФ (качели,

карусели, песочницы, спортивные МАФ и пр.)
7,00 шт. 473 491,80

Установка игровых городков (комплекс) 1,00 шт. 6 240 883,35

Установка опор наружного освещения  33,00 шт. 8 240 740,11

Устройство новых/реконструкция  контейнерных

площадок
1,00 шт. 158 569,81

Итого по адресу: 23 518 271,00

1.4 ул. Академика Виноградова, д. 1, к. 1

Комплексное

благоустройство

микрорайона 8А Тёплый

Стан

Демонтаж тротуаров из а/б 1080 кв.м. 190 382,23

Ремонт АБП ДТС 1080 кв.м. 717 447,69

Установка на детских площадках МАФ (качели,

карусели, песочницы, спортивные МАФ и пр.)
5,00 шт. 891 208,60

Итого по адресу: 1 799 038,52

№

п/п
Адрес объекта

Конкретные

мероприятия
Виды работ Объем

Ед.

измерения
Сумма, руб.

1.5 ул. Академика Виноградова, д. 3, к. 1

Комплексное

благоустройство

микрорайона 8А Тёплый

Стан

Демонтаж проезжей части внутридворовых

проездов из а/б
107,3 кв.м. 22 022,04

Демонтаж тротуаров из а/б 1374,80 кв.м. 242 349,53

Демонтаж бортового камня 214,60 пог.м. 185 707,76

Ремонт АБП ДТС 1374,80 кв.м. 913 284,34

Ремонт АБП  107,3 кв.м. 77 627,07

Устройство основания для перголы "Радуга" 12 пог.м. 58 146,46

Установка дорожного бортового камня  214,60 пог.м. 278 466,07

Итого по адресу: 1 777 603,27

1.6 Академика Бакулева д. 2

Благоустройство

территории Большого

Воронинского пруда

Устройство АБП (тротуары, ДТС )  573,00 кв.м. 732 946,30

Замена дорожного бортового камня 72,00 пог.м. 134 718,05

Замена садового бортового камня 150,00 пог.м. 194 835,24

Прочие виды работ: Замена покрытия на

плиточное из брусчатки на пешеходном мостике -

180 м2; Нанесение дорожной разметки - 50 м2;

Установка дорожных знаков - 2 шт.; Установка

ограждение из нержавеющей стали с вертикальным

заполнением и тройным поручнем

(700,900,1200мм) - 36 м.

    1 486 410,38

Итого по адресу: 2 548 909,96

1.7 Островитянова д. 18 к. 1

Расширение и устройство

дорожно-тропиночной

сети

Устройство АБП ДТС 383,40 кв.м. 490 421,65

Устройство АБП 6,00 кв.м. 4 695,10

Замена дорожного бортового камня 360,00 пог.м. 673 590,22

Устройство пандуса  и установка перил 8,00 м. 58 228,16

Реконструкция лестниц 1,00 шт. 378 508,39

Итого по адресу: 1 605 443,52

1.8 Тёплый Стан д. 3 к. 1

Расширение и устройство

дорожно-тропиночной

сети

Устройство АБП ДТС 330,00 кв.м. 422 115,72

Устройство АБП  456,00 кв.м. 424 919,57

Замена дорожного бортового камня 390,00 пог.м. 729 722,72

Устройство пандуса  и установка перил 8,00 м. 58 228,16

Реконструкция лестниц 1,00 шт. 281 941,14

Итого по адресу: 1 916 927,31

№

п/п
Адрес объекта Конкретные мероприятия Виды работ Объем

Ед.

измерения
Сумма, руб.

1.9 Профсоюзная д.154 к.6

Расширение и устройство

дорожно-тропиночной

сети

Устройство АБП ДТС 1 079,00 кв.м. 1 380 190,33

Ремонт АБП 6,00 кв.м. 6 260,20

Замена дорожного бортового камня 720,00 пог.м. 1 347 180,42

Прочие виды работ: Ремонт плиточного покрытия

- 8 м2; Устройство пандуса  и установка перил - 20

п.м.; Реконструкция лестниц - 2 шт.

    1 237 575,75

Итого по адресу: 3 971 206,70

1.10 Тёплый Стан д. 4

Благоустройство

внутреннего двора

Библиотеки № 173

Ремонт плиточного покрытия 110 кв.м. 335 896,10

Ремонт лавочек бетонных 4 шт. 6 604,09

Окраска существующей стены с частичным

ремонтом штукатурки
800 кв.м. 501 827,08

Замена плитки на отдельно стоящей  стене и

стенках фонтана
28 шт. 87 695,31

Установка вазонов с посадкой цветов и деревьев 8 шт. 146 972,02

Устройство цветника с многолетниками  21,3 кв.м. 828 211,00

Установка опор наружного освещения  12 шт. 67 936,00

Итого по адресу: 1 975 141,60

1.11 Теплый Стан д. 14/2  Ремонт фонтана

Демонтажные работы 113,00 кв.м. 632 832,48

Строительные работы  113,00 кв.м. 2 942 742,26

Монтажные работы 60,00 кв.м. 4 228 439,22

ПНР (пусконаладочные работы) 4,00 шт. 264 422,74

Итого по адресу: 8 068 436,70

ИТОГО ПО МЕРОПРИЯТИЮ:  102 166 500,00